
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS 
 

Estado de Minas Gerais 
 

 1 

 

 

PORTARIA Nº 082/2017. 

De 03 de abril  de 2017. 

 

Nomeia Comissão de Sindicância para apurar fato ocorrido com a 

servidora CAMILA ALVES MOREIRA DA SILVA. 
 

Luciene Teixeira de Moraes, Prefeita Municipal de Tombos, Estado de 

Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais,  e de acordo com o Estatuto dos 

Servidores Públicos do Município de Tombos/MG, tendo tomado conhecimento do 

fato que envolveu a servidora municipal  CAMILA ALVES MOREIRA DA 

SILVA – Auxiliar de Serviços Gerais – ASG/I, ocorrido no dia 22/03/2017, 

considerando o que consta exarado no Memorando Interno expedido pelo 

Secretário de Obras; considerando ainda,  que o ato praticado pela servidora no 

horário de expediente a serviço do município foi um ato de atentado ao pudor e de 

desrespeito com os cidadãos, considerando também a gravidade das ações 

praticadas pela servidora no exercício da função. 
 

R E S O L V E : 
 

 Art. 1º - Nomear os servidores municipais efetivos, abaixo discriminados 

para apurar responsabilidades e circunstancias que deram  origem ao fato 

envolvendo a servidora municipal  acima mencionada: 
 

 LUIZ CARLOS SOUSA ARRUDA 

 ANTÔNIO JOSÉ AZEVEDO 

 CREUZA GONÇALVES DE OLIVEIRA RODRIGUES 
 

 Art. 2º - A Comissão, sob a Presidência do primeiro, deverá apresentar 

relatório da apuração, dentro do prazo de 15 (quinze) dias prorrogáveis por igual 

período. 
 

 Art. 3º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-

se as disposições em contrário. 
 

 Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 

 Gabinete da Prefeita Municipal de Tombos, 03 de abril de 2017. 

 

 

Luciene Teixeira de Moraes 

Prefeita Municipal 
 

 

 

 


